
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы города Лобня  

от 03.04.2017 № 474 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Лобня на 2017-2021 гг.» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным Законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», с Федеральным Законом от 28.12.2009  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области  

от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой 

деятельности в Московской области», Законом Московской области  

от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов 

в сфере благоустройства в Московской области», распоряжением 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области 

от 13.10.2020  № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов и Методических 

рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов  

на территории муниципальных образований Московской области», 

Протоколом заседания Московской областной межведомственной 

комиссии по вопросам потребительского рынка от 15 октября 2025 года  

№ 27, Решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской 

области от 06.12.2024 № 172/69 «О Правилах благоустройства территории 

городского округа Лобня Московской области», руководствуясь Уставом 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01



муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Исключить из Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа Лобня Московской области  

на 2017-2029 гг.   объекты в соответствии с приложением 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа Лобня Московской области  

на 2017-2029 гг. в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Лапшинову Е.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                            А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к Постановлению Главы   

городского округа Лобня  

от _____________ № _____________   

Объекты, исключенные из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лобня Московской области на 2017-2029 гг.      

№ 

Адресные ориентиры 

размещения площадки под 

нестационарный торговый 

объект 

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

(метр) 

Вид 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Возможность 

размещения 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

Площадь и 

площадки 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

 

Период 

размещения 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

Размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектом малого или 

среднего 

предпринимательства 

(да/нет) 

Форма собственности земельного 

участка 

1 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Юбилейная, возле дома 

№8 

20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

2 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Юбилейная, возле дома 

№8 

20 Павильон 

Продовольственные 

товары (рыбная 

продукция) 

до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

3 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Юбилейная, возле дома 

№8 

20 Павильон 
Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

4 

Московская обл., г. Лобня, 

Лобненский бульвар, возле 

дома №7 

20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

5 

Московская обл., г. Лобня, 

Лобненский бульвар, возле 

дома №7 

20 Павильон 
Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

6 

Московская обл., г. Лобня, 

Лобненский бульвар, возле 

дома №7 

20 Павильон 
Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

7 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Катюшки, возле дома 

№52 

20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

8 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Катюшки, возле дома 

№52 

20 Павильон 
Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

9 
Московская обл., г. Лобня, 

ул. Первая, возле дома №3 
20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

10 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Кольцевая, возле дома 

№8 

20 Павильон Хлебобулочные изделия до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

11 

Московская обл., г. Лобня, 

Букинское шоссе, возле дома 

№28В, корп. 3 

20 Киоск Хлебобулочные изделия до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

12 

Московская обл., г. Лобня, 

Букинское шоссе, возле дома 

№28В, корп. 3 

20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01



13 

Московская обл., г. Лобня, 

Букинское шоссе, возле дома 

№28В, корп. 3 

20 Павильон 

Продовольственные 

товары (рыбная 

продукция) 

до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

14 

Московская обл. г. Лобня, 

ул. Крупской, возле дома 

№14А 

20 Павильон Овощи-фрукты до 31.12.2029 нет нет нет Да 
Не разграниченная государственная 

собственность 

15 
Московская обл. г. Лобня, 

ул. Катюшки, дома №43 
20 Павильон Общественное  питание до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

16 
Московская обл. г. Лобня, 

ул. Катюшки, дома №43 
20 Павильон Цветы до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

17 
Московская обл. г. Лобня, 

ул. Катюшки, дома №43 
20 Павильон 

Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

18 
Московская обл. г. Лобня, 

ул. Катюшки, дома №43 
20 Павильон 

Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01



Приложение 2  

к Постановлению Главы   

городского округа Лобня  

от _____________ № _____________   

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лобня Московской области на 2017-2029 гг. 

№ 

Адресные ориентиры 

размещения площадки 

под нестационарный 

торговый объект 

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

(метр) 

Вид 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Возможность 

размещения 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

Площадь и 

площадки 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

 

Период 

размещения 

сезонных 

элементов 

благоустройства 

Размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектом малого или 

среднего 

предпринимательства 

(да/нет) 

Форма собственности земельного 

участка 

1 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Иванищенко, возле 

дома №1А 

150 
Пункт быстрого 

питания 
Общественное питание до 31.12.2029 да 30 до 31.12.2029 Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

2 
Московская обл., г. Лобня, 

мкр. Луговая 
20 Павильон 

Предметы ритуального 

назначения 
до 31.12.2029 нет нет нет Да 

Не разграниченная государственная 

собственность 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Парков города Лобня Московской области на 2017-2029 гг. 

1 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

10 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

2 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

16 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

3 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

16 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

4 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

20 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

5 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

6 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

6 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

6 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

7 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

320 Павильон Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

8 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

65 Павильон Общественное питание до 31.12.2029 да 9 до 31.12.2029 Да Муниципальная собственность 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01



9 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

1 
Вендинговый 

аппарат 

Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

10 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

4 
Вендинговый 

аппарат 

Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

11 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

1 Торговый автомат 
Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

12 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина, 22  

Парк культуры и отдыха 

4 

Передвижное 

сооружение 

(тележка) 

Мороженое, сахарная 

вата, попкорн 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

13 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина,  

Парк «Река Времени» 

12 Киоск 
Пункт быстрого 

питания 
до 31.12.2029 да 6 до 31.12.2029 Да Муниципальная собственность 

14 

Московская область,  

г. Лобня ул. Ленина,  

Парк «Река Времени» 

4 
Вендинговый 

аппарат 

Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

15 

Московская область,  

г. Лобня, ул. Ленина,  

Парк «Река Времени» 

3 
Вендинговый 

аппарат 

Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

16 

Московская область,  

г. Лобня, ул.Киово-

Парковая 

1 Торговый автомат 
Непродовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

17 

Московская область,  

г. Лобня ул.Киово-

Парковая 

4 
Вендинговый 

аппарат 

Продовольственные 

товары 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

18 

Московская область,  

г. Лобня ул.Киово-

Парковая 

102 Павильон Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

19 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова возле д. 14, 

к.1 

10 Фудтрак Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

20 
Московская обл., г. Лобня, 

ул. Ленина, возле д. 20 
10 Фудтрак Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

21 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, возле д. 14, 

к.1 

5 
Передвижное 

сооружение 

Кофе, кукуруза, хот-дог, 

мороженое 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

22 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, возле д. 14, 

к.2 

5 
Передвижное 

сооружение 

Кофе, кукуруза, хот-дог, 

мороженое 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

23 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, возле д. 14, 

к.1 

5 
Передвижное 

сооружение 

Кофе, кукуруза, хот-дог, 

мороженое 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

24 
Московская обл., г. Лобня, 

ул. Киово, вблизи д. 18 
10 

Мобильный пункт 

быстрого питания 

(автокафе) 

Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01



25 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Комиссара Агапова, 

возле дома №5 

10 

Мобильный пункт 

быстрого питания 

(автокафе) 

Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

26 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Комиссара Агапова, 

возле дома №5 

10 

Мобильный пункт 

быстрого питания 

(автокафе) 

Общественное питание до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

27 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Комиссара Агапова, 

возле дома №5 

5 

Передвижное 

сооружение 

(тележка) 

Мороженое до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

28 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, вблизи д.14, 

к.1 

5 
Передвижное 

сооружение 
Кофе до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

29 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, вблизи д.14, 

к.2 

5 
Передвижное 

сооружение 
Кукуруза до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

30 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, вблизи д.14, 

к.2 

5 
Передвижное 

сооружение 
Мороженое до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

31 
Московская обл., г. Лобня, 

ул. Ленина, вблизи д. 20 
5 

Передвижное 

сооружение 
Кукуруза до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

32 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Ленина, городской 

парк 

20 Павильон 
Продукция 

общественного питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

33 

Московская обл., г. Лобня,  

ул. Ленина, городской 

парк 

20 Павильон 
Продукция 

общественного питания 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

34 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Ленина, городской 

парк 

15 Киоск Игрушки, сувениры до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

35 

Московская обл., г. Лобня, 

ул. Борисова, возле дома 

№14, корп. 2 

5 
Передвижное 

сооружение 

Мороженое, хот-дог, 

кукуруза, кофе 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

36 

Московская обл., г. Лобня,  

ул. Ленина, городской 

парк 

5 
Передвижное 

сооружение 

Мороженое, хот-дог, 

кукуруза, кофе 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

37 

Московская обл., г. Лобня,  

ул. Ленина, городской 

парк 

5 
Передвижное 

сооружение 

Мороженое, хот-дог, 

кукуруза, кофе 
до 31.12.2029 нет нет нет Да Муниципальная собственность 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 7-ПГ от 19.01.2026. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 30.12.2025 12:01


	19.01.2026_7-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


